2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан  от  24 сентября  2018 г. № 84)

[bookmark: _GoBack]от «26» февраля 2019 г.                                                                                           № 21
Махачкала

Председатель Комиссии: М.А. Абакарова

Присутствовали:

	члены комиссии

 Абдурахманова Диана Ибрагимовна
(заместитель председателя комиссии)

Бакарова Заира Ладиновна
(секретарь комиссии)

Рамазанов Магомед Рамазанович

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

-

заместитель начальника управления – начальник отдела экономического анализа

ведущий специалист – эксперт отдела по работе с государственным имуществом

консультант отдела управления землями

консультант отдела контроля использования государственного имущества

О списании с баланса Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан объектов движимого имущества

(М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, З. Л. 	Бакарова, А.Т. Аликберов,            М.Р. Рамазанов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращение Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан от 19 сентября 2018 г. № 05-01-22/1611 по вопросу списания с баланса следующих объектов движимого имущества:

	[image: G:\минимущество\О списании движимого имущества -Минтуризм\Устав и фото\фото 1.jpg]
	- планшет Самсунг Р5100, 2013 год, инвентарный номер: 00000351, балансовая стоимость 19 656,06 рублей;

	[image: G:\минимущество\О списании движимого имущества -Минтуризм\Устав и фото\фото 2.jpg]
	-планшет Apple iPad mini 4 128 Gb, 2017 год, инвентарный номер: 00000595, балансовая стоимость 39 890,06 рублей.

Созданная приказом Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан от 1 августа 2016 г. № 132 комиссия приемке и списанию товарно-материальных ценностей и основных средств решила списать вышеуказанное движимое имущество по причине технической негодности вследствие деформации корпуса изделий, приведшей к невозможности дальнейшей эксплуатации и проведению восстановительного ремонта, и подготовить документы в Минимущество Дагестана для согласования решения о списании                                                (протокол от 22 мая 2018 г. № 1, протокол  от 24 мая 2018 г. № 2).
Согласно технико - экономическому обоснованию необходимости и целесообразности списания основных средств, расходы по списанию указанных объектов имущества не могут привести к ухудшению условий осуществления Министерством по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан функций в установленной сфере деятельности. Ввиду частичной деформации корпусов изделий и явных механических повреждений возможность в их дальнейшей реализации как объектов основных средств при продаже исключена, а выполнение работ по восстановлению потребует сумм, аналогичных приобретению новых устройств, что является экономически неэффективными затратами. По причине вышеизложенных обстоятельств и на основании решения эксперта списание является целесообразным с экономической точки зрения ввиду невозможности их дальнейшей эксплуатации.
Как следует из акта проведения диагностики от 27 апреля 2018 г., выданного ООО «Ника-Ком» в ходе осмотра объекта «планшет Apple iPad mini 4 128 Gb», инвентарный номер: 00000595, были обнаружены следующие дефекты: царапины, потертости, механические повреждения, неисправна основная плата и матрица. Ремонт данного объекта нецелесообразен, стоимость ремонта превышает стоимость аналогичного нового устройства.
Как следует из акта проведения диагностики от 11 мая 2018 г., выданного ООО «Ника-Ком» в ходе осмотра объекта «планшет Самсунг Р5100», инвентарный номер: 00000351, были обнаружены следующие дефекты: царапины, потертости, механические повреждения, неисправна основная плата и матрица. Ремонт данного объекта нецелесообразен, стоимость ремонта превышает стоимость аналогичного нового устройства.
Комиссией установлено, что Министерства по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан представлены документы для согласования списания основных средств, в полном объеме в соответствии с приложением № 2 к Положению о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99.
1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
 согласовать решение о списании движимого имущества, закрепленного за Министерством по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан, в соответствии с пунктом 5 Положения о комиссии Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан по рассмотрению вопросов о списанию имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного приказом от 24 сентября 2018 г. № 84 Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан.
1.3. Министерству по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан в соответствии с п. 7 Регламента рассмотрения вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного приказом Минимущества Дагестана  от 24 сентября 2018 г. № 84, необходимо в течение 10 дней после списания вышеуказанных объектов движимого имущества направить в Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан утвержденный акт о списании имущества, а также документы, подтверждающие утилизацию списанного имущества.
Кроме того, в соответствии с п. 17 Положения о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного Постановлением, Министерству по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан необходимо в месячный срок направить в Минимущество Дагестана документы для исключения списанного имущества из реестра государственного имущества Республики Дагестан в соответствии с Положением об учете государственного имущества Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 июня 2018 г. № 88. Перечень указанных документов утвержден приказом Минимущества Дагестана от 16 августа 2018 г. № 67 «Об утверждении перечней документов, необходимых для исключения объекта из реестра государственного имущества Республики Дагестан»
М.А. Абакарова

Д.И. Абдурахманова

З.Л. Бакарова

А.Т. Аликберов

М.Р. Рамазанов
image3.jpeg

image1.png

image2.jpeg